湖 南 省 教 育 厅

湘教通〔2015〕332 号

各普通高等学校：

根据我厅《关于2015年湖南省普通高等学校省级精品课程复核

工作的通知》（湘教通〔2015〕110号）精神，我厅组织专家对2010

年立项建设的省级精品课程、2013年度精品课程复核暂缓通过或申请

延期复核的省级精品课程进行了复核。现将有关情况通知如下：

经专家复核评审，我厅同意，全省高校共有106门课程通过复核，

继续保留省级精品课程荣誉，其中，本科课程96门、专科课程3门、

专科转本科课程7门；1门本科课程取消省级精品课程荣誉。由于人

员调离和退休等原因，19门课程更改课程主持人。具体复核结果见附

件。

各高校要进一步加强精品课程的后续建设，加快在线开放课程建

http://files.hnedu.cn/48/77/attach/20150716/20150716095522477.xls
http://files.hnedu.cn/attach/20150716/20150716095541574.xls
http://files.hnedu.cn/attach/20150716/20150716095541574.xls

附件1

序号 课程名称 学校名称 课程负责人 复核结果 备注

1 工程力学 国防科学技术大学 李道奎 通过 更换了负责人

2 线性代数 国防科学技术大学 屈龙江 通过 更换了负责人

3 计算机控制技术 国防科学技术大学 韦庆 通过 更换了负责人

4 信息论与编码基础 国防科学技术大学 雷菁 通过

5 信息系统原理与工程 国防科学技术大学 唐九阳 通过 更换了负责人

6 数据库原理 国防科学技术大学 宁洪 通过

7 光电技术 国防科学技术大学 杨丽佳 通过

8 基础英语 国防科学技术大学 梁晓波 通过

9 固体物理学 中南大学 郭光华 通过

10 工科大学化学实验 中南大学 李 洁 通过

11 操作系统原理 中南大学 胡志刚 通过

12 无机材料科学基础 中南大学 宋晓岚 通过 更换了负责人

13 机械设计基础 中南大学 王艾伦 通过

14 中国近现代史纲要 中南大学 张金荣 通过 更换了负责人

15 临床技能实验学 中南大学 沈守荣 通过

16 外科学 中南大学 王志明 通过 更换了负责人

17 翻译理论与实践 中南大学 辛红娟 通过 更换了负责人

18 综合英语 湖南大学 刘晓玲 通过

19 算法导论 湖南大学 骆嘉伟 通过

20 组织行为学 湖南大学 袁凌 通过

21 可持续建筑技术 湖南大学 张国强 通过

22 机械 CAD 技术 湖南大学 刘子建 通过

23 数学分析 湖南师范大学 郭瑞芝 通过 更换了负责人

24 空间解析几何 湖南师范大学 罗治国 通过

25 消费经济学 湖南师范大学 马伯钧 通过

26 中国教育史 湖南师范大学 张传燧 通过

27 健美操普修 湖南师范大学 李艳翎 通过

28 宪法学 湖南师范大学 肖北庚 通过

29 医学统计学 湖南师范大学 吕 媛 通过 更换了负责人

30 导游理论与实践 湘潭大学 刘建平 通过

31 高分子化学 湘潭大学 黎华明 通过

32 化工原理实验 湘潭大学 杨运泉 通过

33 知识产权与法学 湘潭大学 王太平 通过

34

中共党史（新民主主义革

命时期）

湘潭大学 周锦涛 通过 更换了负责人

35 锅炉原理 长沙理工大学 陈冬林 通过

36 工程经济与管理 长沙理工大学城南学院 袁剑波 通过

37 财政学 长沙理工大学 戴罗仙 通过

38 食品分析 长沙理工大学 程云辉 通过

39 电力系统分析 长沙理工大学 周任军 通过

40 包装设计原理与应用 长沙理工大学 谢琪 通过

41 体育 湖南农业大学 李泽群 通过

42 货币银行学 湖南农业大学 李明贤 通过

43 兽医药理学 湖南农业大学 孙志良 通过

44 植物育种学 湖南农业大学 刘忠松 通过

45 生态学概论 湖南农业大学东方科技学院 邹冬生 通过

46 基础英语 中南林业科技大学 张沉香 通过

47 植物组织培养 中南林业科技大学 谭晓风 通过

48 推拿手法学 湖南中医药大学 李江山 通过 更换了负责人

49 中医肛肠科学 湖南中医药大学 何永恒 通过

50 社会责任会计 南华大学 阳秋林 通过

51 医学免疫学 南华大学 肖建华 通过

52 诊断学 南华大学 张琍 通过

53 数学建模与应用软件 湖南科技大学 侯进军 通过

54 采矿学 湖南科技大学 冯涛 通过

55 跨文化交际 湖南科技大学 张瑞鸿 通过

56 测试技术及信号处理 湖南科技大学潇湘学院 郭迎福 通过

57 水资源保护与利用 湖南科技大学 任伯帜 通过

58 钢琴 吉首大学 唐志明 通过

59 文学概论 吉首大学 张建永 通过

60 篮球 吉首大学 刘少英 通过

61 C 语言程序设计 湖南工业大学 李长云 通过

62 英汉笔译 湖南工业大学 彭利元 通过

63 低频电子线路 湖南商学院 周鲜成 通过

64 政治经济学 湖南商学院 陆远如 通过

65 国际贸易 湖南商学院 罗双临 通过

66 实变函数 湖南理工学院 孙明保 通过

67 运动解剖学 湖南理工学院 李佳川 通过 更换了负责人

68 数据库技术及应用 湖南理工学院 王岳斌 通过

69 翻译 衡阳师范学院 贺学耘 通过

70 社会主义市场经济学 衡阳师范学院 谭忠真 通过

71 动物生产学 湖南文理学院 李淑红 通过

72 自动控制理论 湖南文理学院 潘湘高 通过

73 材料力学 湖南文理学院 吴晓 取消

74 微型有机化学实验 湖南工程学院 易兵 通过

75

自动化技术工程实践训

练

湖南工程学院 唐勇奇 通过

76 混凝土结构设计原理 湖南工程学院 曾宪桃 通过

77 机床数控技术 湖南工程学院应用技术学院 邓 奕 通过

78 分析化学 湖南城市学院 雷存喜 通过

79 数学分析 湖南城市学院 宋迎清 通过

80 混凝土结构设计原理 湖南城市学院 曹国辉 通过 更换了负责人

81 设计素描 邵阳学院 李巍 通过

82 植物学 怀化学院 吕金海 通过

83 油画 怀化学院 刘健 通过

84 人力资源管理 湖南科技学院 陈弘 通过 更换了负责人

85 生物化学 湖南科技学院 李常健 通过

86 高等代数 湖南科技学院 李珍珠 通过

87 计算机组成原理 湘南学院 龚德良 通过

88 外科护理学 湘南学院 贾长宽 通过

89 语文课程与教学论 湖南人文科技学院 赵年秀 通过

90

毛泽东思想和中国特色

社会主义理论体系概论

湖南人文科技学院 王秋香 通过

91 初级日语口语 长沙学院 刘慧云 通过

92 钢琴 湖南涉外经济学院 毛毳 通过

93 医学生物化学 长沙医学院 朱传炳 通过 更换了负责人

94 断层解剖学 长沙医学院 欧阳四新 通过 更换了负责人

95 教师口语 湖南第一师范学院 刘澍心 通过

96 小学生心理辅导 湖南第一师范学院 彭小虎 通过

97 应用写作 湖南第一师范学院 张荣 通过

98 中医外科学 湖南中医药高等专科学校 尹跃兵 通过

99 药理学 邵阳医学高等专科学校 谭安雄 通过

100 护理学基础 益阳医学高等专科学校 戴肖松 通过

附件2

2015年度普通高等学校省级精品课程复核

专科转本科评审结果

序号 课程名称 学校名称 课程负责人 评审结果 备注

1 数据库技术与应用 湖南财政经济学院 谢勍 通过

2 外贸英语函电 湖南财政经济学院 刘岗 通过

3 刑事化验 湖南警察学院 刘冬娴 通过

4 治安管理学 湖南警察学院 刘振华 通过

5 犯罪心理学 湖南警察学院 皮华英 通过

6 大学英语 湖南女子学院 李茜 通过 更换了负责人

7 家庭生活科学 湖南女子学院 陈赤平 通过 更换了负责人